Российская Федерация
Иркутская область
Нижнеилимский район
АДМИНИСТРАЦИЯ

КОРШУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 15.05.2017 г. № 28
п. Коршуновский

«О подготовке объектов жилищно-

коммунального хозяйства и социальной

сферы Коршуновского сельского поселения

к устойчивой работе в зимний период

2017 - 2018 г. г.»

В целях обеспечения  устойчивого функционирования объектов  жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы и объектов теплоэнергетики Коршуновского сельского поселения, своевременной и качественной подготовки  их к  работе в осенне-зимний период  2017 – 2018 годов, а также предупреждения чрезвычайных ситуаций, руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.03 г. № 131-ФЗ и Уставом Коршуновского муниципального образования, во исполнение постановления администрации Нижнеилимского муниципального района от 10.05.2017 г. № 308 «О подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной  сферы Нижнеилимского района к устойчивой работе в зимний период 2017 – 2018 гг.», Администрация Коршуновского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить:

1.  План мероприятий по подготовке к отопительному зимнему периоду 2017-2018 г.г. объектов коммунальной инфраструктуры Коршуновского сельского поселения (Приложение № 1);
1. Состав комиссии по оценке готовности к отопительному периоду 2017-2018 г. г. теплоснабжающих и теплосетевых организаций на территории Коршуновского сельского поселения (Приложение №2);

1. Состав комиссии по оценке готовности к отопительному периоду 2017-2018 г. г. жилищного фонда и объектов социально сферы на территории Коршуновского сельского поселения (Приложение №3);
1. График приемки готовности к отопительному периоду 2017-2018 г.г. (Приложение №4).
2. Рекомендовать руководителям соответствующих предприятий, организаций и учреждений Коршуновского сельского поселения:

2. Завершить подготовку объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к отопительному периоду 2017-2018 г.г.  в срок до 01 сентября 2017 года;

2. Провести анализ прошедшего отопительного сезона 2016 – 2017 г.г.  и, устранить последствия аварий и повреждений прошедшего зимнего периода с учетом возможности финансирования работ по ремонту теплоисточников, энергосистем и инженерных сооружений;
2. К началу отопительного сезона 2017-2018 гг. решить вопрос погашения всех долгов за потреблённые энергоресурсы, а также усилить контроль оплаты текущих платежей за энергоресурсы в течение отопительного сезона.
3. Осуществлять проверку готовности теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2017-2018 гг. в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2010 г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Правил оценки готовности к отопительному периоду, утвержденных приказом Министерства энергетики Российской Федерации  от 12.03.2013 г. № 103, Правил технической эксплуатации тепловых энергоустановок, утвержденных приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 24.03.2003 г. № 115;
4. Представлять в отдел жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации Нижнеилимского муниципального района оперативные отчёты о ходе подготовки объектов ЖКХ и социальной сферы к зимнему периоду 2017-2018 г.г. еженедельно, а также согласно запросам Правительства Иркутской области, Министерства жилищной политики, энергетики, Т и С Иркутской области, Управления по делам ГО и ЧС Иркутской области, Службы  государственного жилищного  и строительного надзора, прокуратуры района, Федеральной службы  по экологическому, технологическому и атомному надзору (Ростехнадзора) Енисейского управления;
5. Обратить внимание руководителей предприятий, организаций и учреждений, находящихся на территории Коршуновского сельского поселения, независимо от форм собственности на персональную ответственность за своевременную и качественную подготовку объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к работе в зимних условиях 2017 – 2018 г. г.;
6. Ежемесячно рассматривать ход подготовки объектов ЖКХ и социальной сферы к зимнему периоду 2017-2018 гг. на административном совете с руководителями соответствующих предприятий, организаций и учреждений Коршуновского сельского поселения.
7. Признать утратившим силу Постановление Администрации Коршуновского сельского поселения от 19.05.16 г. №97 «О подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы Коршуновского сельского поселения к устойчивой работе в зимний период 2017 - 2018 г. г., Постановление Администрации Коршуновского сельского поселения от 29.06.16 г. «Об утверждении комиссии и графика приемки по проверке готовности к отопительному периоду 2016-2017 г .г . объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы Коршуновского сельского поселения»
8. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник Коршуновского сельского поселения» и разместить на официальном Интернет-сайте администрации Коршуновского сельского поселения.
И.о. главы Коршуновского
сельского поселения                                                         В.М. Коротких
Приложение № 1 к постановлению администрации Коршуновского

сельского поселения

от «15» мая   2017г. № 28
План

мероприятий по подготовке к ОЗП 2017-2018 гг.

объектов коммунальной инфраструктуры Коршуновского сельского поселения.
	Мероприятия
	Потребность в финансировании
	Денежные средства, предусмотренные из областного бюджета на 2017 год, рублей
	Денежные средства, предусмотренные в поселении на 2017год, рублей
	Денежные средства, предусмотренные предприятиями ЖКХ на 2017 год, рублей
	Недостающие денежные средства, рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ВСЕГО:
	3 242 650,00
	0,00
	0,00
	3 242 650,00
	0,00

	Ремонт котельного и котельно-вспомогательного оборудования: ремонт теплоизоляции тепловых сетей
	3 242 650,00
	0,00
	0,00
	3 242 650,00
	0,00

И.о. главы Коршуновского

сельского поселения                                                         В.М. Коротких

Приложение № 2 к постановлению администрации Коршуновского

сельского поселения

от «15» мая   2017г. № 28

Состав комиссии
по оценке готовности к  отопительному  периоду 2017-2018 г. г. теплоснабжающих и теплосетевых организаций на территории  Коршуновского сельского поселения.
	Председатель комиссии:

	Коротких В.М.
	- И.о. главы Коршуновского сельского поселения Нижнеилимского района

	Члены комиссии:

	Меркулова Л.А.
	- Специалист администрации Коршуновского сельского поселения по муниципальному хозяйству

	Фурсов Е.А.
	- Директор ООО «Элит» (по согласованию)

	Рофф А.А.
	- Государственный инспектор Енисейского управления по техническому, технологическому и атомному надзору (по согласованию)

И.о. главы Коршуновского

сельского поселения                                                         В.М. Коротких

Приложение № 3 к постановлению администрации Коршуновского

сельского поселения

от «15» мая   2017г. № 28

Состав комиссии
по оценке готовности к отопительному  периоду 2017-2018 г. г. жилищного фонда и объектов социально сферы на территории Коршуновского сельского поселения.

	Председатель комиссии:

	Коротких В.М.
	- И.о. главы Коршуновского сельского поселения Нижнеилимского района

	Члены комиссии:

	Меркулова Л.А.
	- Специалист администрации Коршуновского сельского поселения по муниципальному хозяйству

	Фурсов Е.А.
	- Директор ООО «Элит» (по согласованию)

	Барышникова Е.В.
	- Директор ООО «Наш дом» (по согласованию)

	Представитель ГЖИ Иркутской области
	- по согласованию

И.о. главы Коршуновского

сельского поселения                                                         В.М. Коротких

Приложение № 4 к постановлению администрации Коршуновского

сельского поселения

от «15» мая   2017г. № 28

ГРАФИК

приёмки готовности

 к отопительному периоду 2017-2018 г.г.

	№

п/п
	Наименование организации
	Объекты
	Сроки

	1. Теплоснабжающие и теплосетевые  организации

	1.
	ООО «Элит»
	Котельная

пос. Коршуновский
	7 сентября

	2. Потребители тепловой энергии

	1.
	МКОУ «Общеобразовательная средняя школа»
	Здание начальной и средней  школы, здание детского дома
	28 августа

	2.
	МКУК «КИЦ Коршуновского МО»
	Здание клуба
	28 августа

	3.
	МОУ ДОД «ЦДШИ»
	Здание ДШИ
	28 августа

	4.
	ОГКУСО «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей»
	Здание детского дома
	28 августа

	5.
	Администрация Коршуновского сельского поселения
	Здание администрации
	29 августа

	6.
	Управляющая компания ООО «Наш дом»
	Жилищный фонд
	29 августа

И.о. главы Коршуновского

сельского поселения                                                         В.М. Коротких